

رئیس سازمان زندان‌ها:

هومن جوکار به مرخصی رفت

● ایسنا: رئیس سازمان زندان‌ها از اعطای مرخصی به «هومن جوکار» خیر داد.
محمد مهدی حاج‌محمدی در توییت نوشت: «به آقای هومن جوکار که یک نوبت به ملاقات پدر هم رفته بود، پس از اینکه توانست وثیقه لازم را تودیع نماید، وفق مقررات مرخصی اعطا شد.»

قاضی مسعودی‌مقام:

فساد به عادت تبدیل شده است

● ایلنا: رئیس مجتمع ویژه رسیدگی به جرائم اقتصادی گفت: جرائم اقتصادی تخصصی است و غالباً توسط بقیه‌سفید و کارکنان دولت واقع می‌شود که مسلط هستند. اسدالله مسعودی‌مقام نیز در افتتاحیه موت‌کورت جرائم اقتصادی ضمن تسلیت ایام سوگواری سالار شهیدان، اظهار کرد: آنچه شبیه‌سازی دادگاه‌ها به ما کمک می‌کند این است که مباحث تئوری دانشگاه‌ها زمانی مفید فایده است که اشخاص بر مباحث عملیاتی اشراف داشته باشند. رئیس مجتمع ویژه رسیدگی به جرائم اقتصادی ادامه داد: ما در کشور کمتر به بحث‌های عملیاتی و کاربردی توجه داریم؛ یعنی بسیاری از حقوق‌دانان سرشار از مباحث علمی هستند اما در عمل نمی‌توانند آنها را بروز دهند. فاصله بین تئوریک و عملی بسیار متفاوت است؛ یعنی ممکن است ما اطلاعاتی درخصوص قتل و اختلاس داشته باشیم اما زمانی که به شکایت‌نویسی می‌پردازیم، متوجه می‌شویم که برای یک حقوق‌دان صرف داشتن دانش کافی نیست. رئیس مجتمع ویژه رسیدگی به جرائم اقتصادی گفت: سختی جرائم اقتصادی در شناسایی مرتکب و موضوع و انطباق‌های رفتاری است. گاهی به من ایراد می‌گیرند که چرا بررسی‌ها و صدور رای طولانی است اما قاضی باید موضوع را تبیین کند. اگر ما قضات متخصص داشته باشیم شاید بیان برخی از موضوعات در آرا نیاز به تصریح نداشته باشد. وی با بیان اینکه فساد به عادت تبدیل شده است، گفت: جرائم اقتصادی تخصصی است و غالباً توسط بقیه‌سفید و کارکنان دولت واقع می‌شود که مسلط هستند.

سیاست

تفاوت آشکار علنی و غیرعلنی بهارستانی‌ها در بررسی طرح صیانت

مجلس بلا تکلیف

طرح مسدودسازی اینترنت، مخفیانه و با نظر تعداد اندکی از نمایندگان نهایی خواهد شد



تا خروجی چالش‌برانگیز نباشد. اما در صحن علنی بر سر درخواست لغو اعمال اصل ۸۵ قانون اساسی در طرح صیانت، چه آمد؟ در صف‌آرایی موافقان و مخالفان این درخواست، عبدالناصر درخشان در موافقت با لغو بررسی این طرح در اصل ۸۵ بیان کرد: مردم بنگرید که نمایندگان شما در پارلمان نگرانی‌ها و دغدغه‌های مردم را می‌بینند و نگرانی شما را نگرانی خود می‌دانند. از همه نمایندگان خواهش می‌کنم خارج از فضای احساسی و بر اساس منطق و عقلانیت تصمیم بگیرند. امروز کشور در شرایط سختی قرار دارد. روز گذشته ۵۸۸ نفر بر اثر کرونا جان باختند. اولویت اول امروز جامعه این موضوع است نه پرداختن به فضای مجازی. ساماندهی فضای مجازی نیز اهمیت دارد، اما باید در شرایط و موقعیت مناسب بررسی شود. مگر ما چند سال گذشته چنین تجربه‌ای را نداشته‌ایم؟ به دنبال جایگزین‌کردن جست‌وجوگر داخلی به جای جست‌وجوگر خارجی بودیم و جست‌وجوگر یوز را ایجاد کردیم؛ نتیجه آن چه شد؟ بسیاری از مسائل اقتصادی مردم امروز با این اینستاگرام گره خورده است. او ادامه داد: آموزش دانش‌آموزان ما با پلتفرم‌های خارجی در ارتباط است. آیا ما به این مسائل نگاه کارشناسی داشته‌ایم؟ اگر می‌خواهیم خود را مقایسه کنیم باید همه جوانب را در نظر بگیریم. کشورهایی که امروز ۲۷۰ قانون در این حوزه دارند ۲۰ سال کار کارشناسی انجام داده‌اند. آیا ما با شش ماه کار کارشناسی می‌توانیم چنین قوانینی را وضع کنیم؟ اگر ما امروز تصمیم غلط بگیریم باید در برابر تاریخ وجدان خود و مردم پاسخ‌گو باشیم. عمده‌ترین فضای تنفس اجتماعی مردم در شبکه‌های اجتماعی است، نفس مردم را نگیرید. بخش قابل توجهی از زندگی اجتماعی مردم با این فضا گره خورده است؛ نباید تصمیمات نسنجیده اتخاذ کنیم، امید مردم به مجلس است. برای جلوگیری از سوءاستفاده‌ها اجازه دهید این طرح در فرصتی مناسب و در فضایی آرام در صحن مجلس شورای اسلامی بررسی شود. امروز جان هزاران نفر از هم‌وطنان برای کرونا در خطر است؛ آیا اولویت امروز فضای مجازی است؟

محمدحسین فرهنگسی، دیگر نماینده مجلس نیز در موافقت با این درخواست بیان کرد: بنده با اصل این طرح موافق هستم و لازم است برای حفظ حقوق کاربران در فضای مجازی قانون داشته باشیم، اما با بررسی این طرح بر اساس اصل ۸۵ و در کمیسیون مشترک مخالف هستم. طراحان این طرح مدعی‌اند که لازم است این طرح با سرعت بیشتری رسیدگی شود؛ چراکه می‌گویند در این حوزه قانونی نداریم. درحالی‌که ما قانون تجارت الکترونیکی را در سال ۸۲ مصوب کردیم که بخش مهمی از احکام آن مربوط به همین حوزه است و قانون جرائم رایانه‌ای را در سال ۱۳۸۸ تصویب کردیم که باز موضوع این قانون نیز برخورد با کلاهبرداری‌ها و سوءاستفاده‌ها در فضای مجازی است. او در ادامه تصریح کرد: در قانون مجازات اسلامی نیز درخصوص رفتارهای ناپهنجار در فضای مجازی قانون موجود است پس هیچ لزومی ندارد که بررسی این طرح با عجله صورت گیرد.

اما این سخنان برای حامیان این طرح غیرکارشناسی و در تضاد با منافع عمومی و البته همراه با منافع راننی و سیاسی عده‌ای که از پسوند ملی بر هر تولیدی، دنیا به کامشان شده، خوش نیامد و به مخالفت با آن برخی از نمایندگان لب به سخن گشودند و بار دیگر همه صدای معترض مردم را به خارج از کشور متصل کردند و با جوسازی اجازه بررسی عقلابی به این پیشنهاد را ندادند. برای نمونه رضا تقی‌پور در مخالفت با درخواست لغو بررسی این طرح بر اساس اصل ۸۵ تاکید کرد: متأسفانه در صحبت‌های متقاضی این درخواست شاهد توهین به شعور مجلس بودیم. متأسفانه حواشی و نگرانی‌های ایجادشده در مردم از سوی دشمنان خارجی و حتی برخی از دوستان داخلی و نیز همکاران ما دنبال شده است. معلوم شد که مخالفان این طرح می‌خواهند مجلس شورای اسلامی از حق قانون‌گذاری در حوزه فضای مجازی محروم شود. لغو بررسی این طرح بر اساس اصل ۸۵ یعنی حمایت از صیانت‌هایی که در فضای مجازی در این هشت سال صورت گرفته است.

البته این نماینده مجلس در رابطه با حقوق مسلم نمایندگی که دفاع از حقوق مردم نه منافع شخصی و حزبی است، حرفی نزد و تقریباً هم از مجلس‌یازدهمی‌ها در یک سال و نیم گذشته عملکردی در این راستا دیده نشده و هر چه بوده نبرد با دولت سابق و اکنون هم سهم‌خواهی از دولت جدید و شورای شهر بوده است. در این رهگذر محدودیت اینترنت هم فرصت خوبی برای ادامه چنین روندی در سال‌های آینده در همه ارکان تصمیم‌گیری و تصمیم‌سازی در کشور خواهد بود و دیگر نگرانی‌ای از برملاشدن مفاسد اقتصادی، اخلاقی و رفتاری مدیران در فضای مجازی وجود نخواهد داشت و عدم آگاهی افکار عمومی از بسیاری از حقایق، حاشیه امنی برای مدیران نالایق خواهد شد.

وزیر کشور مطرح کرد

ضرورت رعایت پروتکل‌های

بهداشتی در مراسم محرم

● ایرنا: عبدالرضا رحمانی‌فضلی در همایش استانداران سراسر کشور گفت: «اگر طرح‌ها و پیشنهاد‌های ارائه‌شده مورد حمایت، عملیاتی و اجرایی شود، قطعاً در ادامه مسیر مقابله با کرونا مؤثر واقع خواهد شد». نحوه رعایت پروتکل‌های بهداشتی با توجه به آغاز ماه محرم از دیگر محورهای مورد اشاره او در جلسه دیروز بود که در این خصوص عنوان کرد: «نحوه رعایت پروتکل‌ها با توجه به اینکه در طلیعه ماه محرم و دهه اول این ماه عزیز هستیم و کشور در شرایط خاصی در بیماری کرونا قرار گرفته است، اهمیت دارد. ما هم دغدغه و نگرانی رعایت پروتکل‌های بهداشتی را داریم و از طرف دیگر هم مناسک و اعمال ماه محرم برای همه محترم است و همیشه از سوی مردم ایران که عاشقان اباعبدالله و یاران باوفای ایشان هستند، اهتمام به عزاداری‌ها به‌صورت امسری اعتقادی و لازم، هم‌سواره دنبال شده است». فرمانده قرارگاه عملیاتی مقابله با کرونا بیان کرد: «در همین زمینه به استانداران سراسر کشور توصیه جدی شده تا به دستگاه‌های اجرایی استانی تاکید کنند و دانشگاه‌های علوم پزشکی به عنوان ناظر اصلی با هیئت‌ها و سطوح مختلف سازمان تبلیغات چه در سطح ملی که مسئول اجرای پروتکل‌هاست و چه در استان‌ها که واحدهای استانی سازمان تبلیغات مسئول هستند، یک هماهنگی بسیار جدی برقرار باشد که ان‌شاءالله بتوانیم طبق پروتکل‌های ابلاغی، هم عزاداری‌هایی به‌صورت کاملاً بهداشتی و متناسب با شرایط داشته باشیم و هم سلامت مردم حفظ و تأمین شود».رحمانی‌فضلی با تاکید بر اینکه محوریت کار با مردم است، خاطرنشان کرد: «هر کاری که انجام دهیم، نهایتاً این مردم خوب ما هستند که حتماً باید مثل همیشه واقعا ما را یاری کنند».او همچنین گفت: «قدردان زحمت همه عزیزان کادر درمان هستیم و دشواری کار آنها را درک می‌کنیم؛ نجات جان انسان‌ها برای همه ما مهم است و یک عبادت است و امید داریم خداوند متعال اجر و عاقبت‌بخیری نصب همه عزیزان کادر درمان کند و مردم عزیز هم به ما کمک کنند که ان‌شاءالله بتوانیم این پدیده را مدیریت و مهار کنیم».

ریموندویل

RAYMOND WEIL
GENEVE



SARMAN Co.

No. 1832, Dr. Shariati St., Next to Pol-E-Roomi, Tehran - Iran